II. (fol. 7 v.). [Clementis Papę IV epistolę]. 1 Clemens episcopus [ad Ludovicum regem Francorum]. *Occurrunt frequenter considerationis nostre conspectui...* (Potthast, 19168). 2 (fol. 8 v.). Idem Comiti Prouintie et Andegauię oct. *Venerabilis frater noster Auinionensis Episcopus...* 3 (fol. 9 v.). Idem dilectis filiis A. tt. Basilice XII.<sup>oim</sup> Apostolorum, R. sci. Angeli, J. sci. Nicolai in carcere tullo., O. sci. Adriani et sce. Mario in Cosmedyn dyacon. Card. *Venerabilis frater noster Auinionensis Episcopus...* 4 Idem eidem... *Cum per alias nostras sub certa forma litteras...* 5 Idem Regi francię illustri. *Ad serenitatis tue notitiam pertulit...* 6 (fol. 10). Idem Regi Aragonum illustri. *Agit nec immerito mater Ecclesia...* 7 (fol. 11). Idem Abbati Mon. Casinensis ad Ro. *Et nullo medio pertinentis. Nisi forsā omne quod nec credimus...* 8 (fol. 12). Idem Electo Messanensi. *Conceperat eam de tua circumspectione...* 9 Idem Marchioni Montisferrati... *Noua et inaudita tui excessus enormitas...* 10 (fol. 13). Idem Regi Datie illustri. *Quam bonus et suavis est in te fili carissime...* 11 (fol. 14). Idem Regi Sicilie illustri. *Frequenter ante tue considerationis oculos ponentes...* 12 Idem venerabili fratri nostro Archiepiscopo Cusentino. *Conceptam de te ammirationis et turbationis iniuste materiam...* 13 (fol. 15). Idem Archiepiscopo narbonensi et suffraganeis eius ac dilectis filiis Prelatis et Capitulis Ecclesiarum Prouincie narbonensis. *Priuilegium amoris precipui prouincie narbonensis nos proculdubio debere fatemur...* 14 (fol. 15 v.). Idem Regi francorum illustri. *Priuilegium amoris ect...* 15 (fol. 16). Idem Regi francorum illustri. *Quanta sinceritate fidei erga deum...* 16 (fol. 17). Idem Regi Sicilie illustri. *Clamant ad aures Maiestatis Regię...* 17 (fol. 17 v.). Idem eidem. *Cisterciensi ordini pio compatiētes affectu...*

III. (fol. 18). [Urbani Papę IV epistolę]. 1 Idem Richardo in

Romanorum Regem electo. *Qui celum terramque regit...* (Potthast, 18634). 2 (fol. 20). Idem eidem. *Qui celum terramque regit...* (ibid., 18635). 3 (fol. 22 v.): Urbanus ect. ad perpetuam rei memoriam. *Ordinato nuper Imperii negotio...* (ibid., 18619). 4 (fol. 23). Idem carissimo in xpo. filio R. in Romanorum Regem electo. *Utinam fili carissime ad plenum tibi pateret...* (ibid., 18633). 5 (fol. 24). Idem ad futuram rei memoriam. *Inter carissimos in xpo. filios nostros A. Regem Castelle ac legionis...* (ibid., 18931).

IV. (fol. 24 v.). [Clementis Papae IV epistolae]. 1 Clemens episcopus ect. carissimo in xpo. filio nostro A. Regi Castelle ac Legionis illustri in Romanorum Regem electo. *In negotio Imperii in quo tam tu quam...* 2 (fol. 25). Idem Regi Castelle ac Legionis... *Licet nos assidue grandium negotiorum multitudo...* (ibid., 20002). 3 (fol. 25 v.). Idem Regi Castelle ac Legionis... *Quanto ex celeri decisione negocii...* Dat. XV.º kal. Junii. 4 (fol. 26 v.). Idem Regi Sicilie illustri. *Nuper nobis fili carissime intimasti...* Dat. Viterbii secundo non. Junii anno III.º (ibid., 20028). 5 (fol. 27 v.). Idem universis Marchionibus, Comitibus et aliis Magnatibus necnon Potestatibus, Capitaneis... *Qualiter hactenus provincia Tuscie...* (ibid., 20029). 6 (fol. 28). Idem Regi Boemie illustri ect. *Dilecti filii Magistri Johannes Archidiaconus...* Dat. Viterbii VII.º ydus Nouembris, Pontificatus nostri anno quarto. (ibid., 20497).

V. (fol. 30). [Gregorii Papae X epistolae]. 1 Gregorius Episcopus ect. illustri Regi Castelle ac Legionis in Romanum Regem electo. *Dilectus filius frater Aldemarus de ordine predicatorum...* Dat. apud Urbem ueterem XVI.º kl. Octobris, Pontificatus nostri anno primo. (Potthast, 20604). 2 (fol. 32). Idem carissimo in xpo. filio Rodulfo in Romanum Regem electo. *Dilectus filius magister O. prepositus Sti. Guidonis...* (ibid., 20857). 3 (fol. 32 v.). Idem carissimo in xpo. filio Rodulfo in Romanum Regem electo. *Grata nec immerito per tue magnitudinis litteras...* Dat. Lugduni VIII.º kl. Aprilis. (ibid., 20809). 4 Idem Regi Boemie illustri. *Quam necessaria quantumque sit imperialis culminis acceleranda prouisio...* (ibid., 20838). 5 (fol. 33). Idem

Regi Castelle ac Legionis illustri in Romanum Regem electo. *Inducit nos singularis affectus...* (ibid., 20845). 6 (fol. 33 v.). Idem dilecto filio Magistro Fredulo Capellano nostro Canonico Magalonensi. *Ad prosequendum tractatum qui super negotio Imperii...* Dat. Lugduni tertio Idus Junii, Pontificatus nostri anno tertio. (ibid., 20846). 7 (fol. 34). Idem dilecto filio Magistro Ferrando carissimi in xpo. filii Regis Castelle ac Legionis illustris notario. *Circa negotium propter quod tam te...* Dat. Lugduni III.º idus Junii pont. nostri anno III.º 8 Idem dilecto filio Magistro Fredulo... *Presentium tibi...* 9 (fol. 34 v.). Idem Regi Sicilie illustri. *Ne animi tui pacem...* (ibid., 20976). 10 Idem eidem. *Frequenter constans intentionis nostre propositum...* (ibid., 20977). 11 (fol. 35). Idem carissimo in xpo. filio Rodulpho Regi Romanorum illustri. *Solent ardua precipue perpensis digesta consiliis...* Dat. Lugduni VI.º kal. Octobris anno III.º 12 (fol. 35 v.). Idem Archiepiscopo Trouerensi. *Carissimo in xpo. filio...* (fol. 35 v.). In e[odem] m[odo scripsit] Archiepiscopo Maguntino—Archiepiscopo Coloniensi.—Archiepiscopo Salgeburgensi. *Cum ad te tamquam ad nobile membrum...*—Archiepiscopo Magdeburgensi.—Archiepiscopo Bremensi.—Ludouico Comiti palatino, ut in prima uerbis congruenter mutatis.—Henrico Duci Bauarie.—Johanni Marchioni Blandeburgensi.—Duci Saxonie.—Henrico Marchioni Mimensi.—Lantrauio Turingie.—Theodorico Marchioni de Landespereth.—Duci Lothoringie. 13 (fol. 36). Idem uniuersis episcopis Regni Romanorum per Alamaniam constitutis. *Carissimo in xpo. filio...* (ibid., 20931). Idem in e. m. Judicibus, Consiliaribus et uniuersis Baronibus et aliis officialibus et uniuersitatibus Ciuitatum, Oppidorum, Castrorum aliorumque locorum Regni Romanorum per Alamaniam constitutis. 14 Idem uniuersis Principibus, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, Baronibus et aliis Nobilibus Regni Romanorum per Alamaniam constitutis. *Carissimo in xpo. filio...* In e. m. uniuersis Lantrauiis Regni Romanorum per Alamaniam constitutis ect. Dat. Lugduni VIII.º kl. octobris. 15 Idem Regi Boemie illustri. *Ad occurrendum discordie que inter te...* Dat. ut supra. (ibid., 20930). 16 (fol. 36 v.). Idem Regi francorum illustri. *Pertulit ad nos*

*aliquorum non contempnenda relatio...* (ibid., 20957). 17 (fol. 37). Idem carissimo in xpo. filio nostro Rodulfo Regi Romanorum illustri. *Propter multa que frequenter occurrunt...* Dat. Lugduni kl. Decembris anno tertio. 18 Idem eidem. *Serenitati Regie tam nos ipsi...* 19 (fol. 37 v.). Idem nobilibus viris Guillelmo aduocato Neapolioni et Francisco de Lature totique Consilio et Comuni Mediolanensi. *Laudabilem fidei uestre constantiam...* 20 Idem magnifico viro Henrico duci Bauarie. *Etsi ut litterarum tuarum tenor...* 21 (fol. 38). Idem Regi Boemie illustri. *Quamuis deuotionem Regiam a tuis maioribus...* Dat. Lugduni Idus decembris. (ibid., 20963). 22 (fol. 38 v.). Idem nobili viro Emanueli nato clare memorie... Regis Castelle illustris. *Habet de te fidedigna et nobis admodum grata relatio...* 23 (fol. 39). Idem Regi Castelle ac Legionis illustri. *Quam bonus et suavis est noster in te filii carissime spiritus...* Dat. Lugduni XIII.º kl. Januarii. (ibid., 20969). 24 (fol. 40). Idem eidem. *Dilectus filius Johannes de Porta...* Dat. Lugduni secundo kl. Januarii. 25 Idem eidem. *Dilectus filius magister Fredulus Capellanus noster...* Dat. ut supra proxima. 26 (fol. 40 v.). Idem Regine Castelle ac Legionis illustri. *In odore circumspeditionis tue...* (ibid., 20975). 27 Idem dilecto filio nobili viro Emanueli clare memorie f. illustris Regis Castelle ac Legionis filio. *Litterarum tuarum suavis et accepta discretio...* 28 (fol. 41). Idem Episcopo Valentino. *Ut consultius in tua commissione procedas...* 29 Idem Regi Aragonum illustri. *Per venerabilem fratrem nostrum Episcopum ualentinum...* 30 (fol. 41 v.). Idem Regi Castelle ac Legionis illustri. *Litteras Serenitatis Regie nuper accepimus...* 31 Idem Episcopo Valentino. *Carissimo in xpo. filio nostro Regi Castelle ac Legionis illustri ut nobis per tuas litteras intimasti...* 32 (fol. 42). Idem Regi Romanorum illustri. *Sacerdotium et Imperium non multo differre...* Dat. Lugduni XV kl. Martii pontificatus nostri anno tertio. (ibid., 20989). 33 (fol. 42 v.). Idem venerabili fratri nostro Archiepiscopo Treuerensi. *Sacerdotium et Imperium...* (ibid., 20990). (fol. 43). Idem eodem modo Archiepiscopo Moguntino et singulis Principibus uocem in electione Imperatoris habentibus. 34 Idem venerabili fratri Archiepiscopo Salzburgensi.

*Sacerdotium et Imperium...* In eodem modo scriptum est archiepiscopo Magdeburgensi et singulis principibus nocem in electione Imperatoris habentibus. 35 (fol. 43 v.). Idem venerabilibus fratribus uniuersis Archiepiscopis, Episcopis, et dilectis filiis Abbatibus, feudotariis in Imperio per Alamaniam et Sclauiam constitutis. *Sacerdotium et Imperium...* 36 Idem uniuersis Ducibus Marchionibus, Laneraniis, Palatinis, Comitibus et aliis nobilibus in Imperio per Alamaniam et Sclauiam constitutis. *Sacerdotium et Imperium...* 37 Idem uniuersis Iudicibus, aduocatis, uniuersitatibus Ciuitatum, Castrorum, villarum et aliorum locorum nec non Scambiniis et aliis Ministris ipsorum per Alamaniam et Sclauiam constitutis. *Sacerdotium et Imperium...* 38 Idem carissimo in xpo. filio Rodulfo Regi Romano illustri. *Nosti fili carissime quod...* Data Lugduni XV kl. Martii anno tertio. (ibid., 20991). 39 (fol. 44). Idem eidem. *Ne celsitudinem Regiam forsitan lateant...* (ibid., 20992). 40 Idem eidem. *Insignis Mediolanensis ciuitas...* (ibid., 20993). 41 (fol. 44 v.). Idem eidem. *Grata nobis occurrit...* (ibid., 21035). 42 Idem eidem. *Cunctis inopina celeritas...* Data Aurasice quarto Idus Maii pontificatus nostri anno IIII.º (ibid., 21036). 43 (fol. 45). Idem Regi Castello ac Legionis illustri. *Serenitatis tue litteras nouissime destinatas...* Data Lugduni oct. (ibid., 21032). 44 (fol. 45 v.). Idem nobili viro Emanuelli cla. me. f. Regis Castellae ac Legionis filio. *Misse nobis nouissime tue littere continebant...* 45 Idem Regi Castellae ac Legionis illustri. *Placet nobis admodum...* Dat. Aurasice V.º nonas Maii. (ibid., 21034). 46 Idem Regi Boemie illustri. *Extenso dudum sollicite considerationis intuitu...* (ibid., 21030). 47 (fol. 46). Idem Archiepiscopo Narbonensi. *Carissimum in xpo. filium nostrum Regem Castellae ac Legionis...* (ibid., 21031). 48 Idem Senescallo Bellicardi et eius uices gerenti. *Cum intendamus uenire Bellicardum...* 49 Idem Regi Boemie illustri. *Per dilectum filium magistrum Thedericum...* Data Aurasice ut supra. (ibid., 21033). 50 (fol. 46 v.). Idem Potestati, Consilio et Comuni Albe. *Viget in persecutione constantia...* (ibid., 21038). 51 (fol. 47). Idem Regi Romano illustri. *Ne contingat forsan...* Dat. Bellicadri VII.º kl. Junii anno IIII.º (ibid., 21046). 52 Idem